
DETERMINAZIONE N. 240 DEL 04/08/2023 

OGGETTO: PROCEDIMENTO PER LA REALIZZAZIONE, MEDIANTE 
COPROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM., 
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO SOCIALE DI DURATA 
BIENNALE DAL 01.08.2023 AL 31.07.2025 - CIG 9958384E6F ¿ ATTIVAZIONE NUOVO 
SERVIZIO TEMPORANEO DAL 21.08.2023 AL 28.08.2023  

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

- l’ASP AMBITO 9 ha in essere un contratto di appalto con la Coop. Sociale COOSS 
MARCHE Onlus (P.I. 00459560421) – CIG 90400873CA per la gestione dei servizi a 
favore dei disabili (Rep.n.50 del 16/05/2022), tra cui il servizio di trasporto per gli 
utenti inseriti presso il Centro Diurno  [OMISSIS...]  di Jesi;

- con Determinazione n. 258 del 02.09.2022 l’ASP ha autorizzato l’operatore 
economico affidatario della gestione servizi disabilità COOSS MARCHE ONLUS (di 
seguito COOSS), a subappaltare il servizio trasporto alla ditta ASSISTENZA COL 
CUORE di Paris Marina (P.I. 02581340425);  

DATO ATTO CHE la ditta ASSISTENZA COL CUORE di Paris Marina svolge dal 12.06.2023 
il servizio di trasporto a favore di  [OMISSIS...]  residente nel Comune di  [OMISSIS...]  ed 
inserita presso il Centro Diurno  [OMISSIS...]  sia per il viaggio di andata al Centro che di 
ritorno al domicilio;

PRESO ATTO della nota COOSS acquisita agli atti con Prot.7833/2023 con cui comunica 
all’ASP:

- l’impossibilità della ditta ASSISTENZA COL CUORE di svolgere il servizio di 
trasporto, in subappalto per la COOSS, dal 21 al 28 Agosto compreso;

- che la COOSS, in via d’urgenza stante il particolare momento dell’anno ed il breve 
preavviso, riuscirà per il suddetto periodo, a garantire il trasporto per il tragitto 
pomeridiano, ovvero dal Centro Diurno  [OMISSIS...]  al domicilio dell’utente mentre 
non potrà farlo, per indisponibilità del mezzo attrezzato indispensabile, per il viaggio 
di andata al mattino, ovvero dal domicilio dell’utente al Centro Diurno  [OMISSIS...] 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



RAVVISATA la necessità di garantire il servizio trasporto all’utente  [OMISSIS...] , senza 
alcuna interruzione, anche per il viaggio di andata al mattino, ovvero dal domicilio dell’utente 
al Centro Diurno  [OMISSIS...] 

RICHIAMATA la Determinazione n. 229 del 01.08.2023 con cui è stato autorizzato l’avvio 
del servizio di trasporto sociale con l’ODV Croce Rossa Italiana – Comitato di Jesi (P. IVA 
e C.F.: 02614530422), di seguito “CRI” ed approvato il Documento Progettuale in esito al 
procedimento di co-progettazione, rimandando all’organo deliberativo l’approvazione 
formale della Convenzione con durata biennale (dal 01.08.2023 al 31.07.2025);

TENUTO CONTO che l’Art. 4 dell’Avviso pubblico relativo alla suddetta procedura prevede 
l’attivazione di nuovi servizi, mediante invio di specifica richiesta mezzo PEC dall’ASP 
AMBITO 9, contenente i dettagli necessari per la stima del servizio e per la relativa 
attivazione;

VISTE:

- la richiesta trasmessa a mezzo PEC Prot.8331/2023 con cui l’ASP AMBITO 9 chiede 
alla CRI la disponibilità ad effettuare il servizio di trasporto con mezzo attrezzato con 
pedana dal 21 al 28 Agosto 2023 compreso per il solo viaggio di andata al mattino 
con partenza ore 08:45 dal domicilio dell’utente sito in Piazza  [OMISSIS...]  a  
[OMISSIS...]  ed arrivo ore 09:00 al Centro Diurno  [OMISSIS...]  sito in  [OMISSIS...]  
a Jesi per totali n. 22 Km giornalieri complessivi;

- la risposta positiva della Croce Rossa Italiana – Comitato di Jesi (P. IVA e C.F.: 
02614530422) acquisita agli atti con Prot. 8346/2023;

TENUTO CONTO che la spesa per il suddetto servizio aggiuntivo ammonta ad € 150,48, e 
che sarà rimborsato alla CRI secondo le modalità concordate nel procedimento di co-
progettazione e che, stante la temporaneità del servizio (dal 21 al 26 Agosto) non si 
procederà con la rimodulazione del piano finanziario contenuto nel Documento Progettuale;

RAVVISATA la necessità di procedere con l’assunzione formale di impegno alla spesa;

DATO ATTO CHE il codice CIG assegnato dall’ANAC è il seguente: 9958384E6F;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Nora Bianchi, 
Responsabile della U.O.C. Disabilità dell’ASP AMBITO 9;

VISTI: 

- l’art. 118, quarto comma, della Costituzione;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- la Legge Quadro n. 328/2000 intitolata "Legge quadro per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali"; 

- il D.P.C.M. 30 marzo 2001 recante “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di 
affidamento dei servizi alla persona ai sensi dell'art. 5 della legge 8 novembre 2000, 
n. 328”; 

- il D. Lgs. N. 117/2017 “Codice del terzo settore” (CTS), con particolare riferimento 
agli artt. 55 e 56; 

- la L. 241/1990;
- le Linee Guida approvate con D.M. 72/2021 recante “Linee guida sul rapporto tra 

pubbliche amministrazioni ed enti del terzo settore negli artt. 55-57 del d.lgs. 
n.117/2017”;

- il Piano sociale regionale 2020/2022, approvato dall’Assemblea legislativa regionale 
con Deliberazione amministrativa n. 109 del 12 maggio 2020; 

- il Piano Sociale Territoriale 2022 (Piano di Zona) approvato con delibera del Comitato 
dei Sindaci n. 11 del 15/12/2021;

- lo Statuto dell’ASP AMBITO 9 il quale prevede tra gli obiettivi dell’Ente lo “Sviluppo 
di sinergie con il Terzo Settore, sia nella gestione che nella progettazione degli 
interventi anche sperimentando forme nuove di collaborazione fra pubblico e privato” 
(Art. 4, comma 5 lett. m);

- il Regolamento sui rapporti di collaborazione tra l’ASP AMBITO 9 e gli Enti del Terzo 
Settore, in attuazione degli Artt. 55 e 56 del Codice del Terzo Settore, approvato con 
Delibera C.D.A. n. 36 del 20/05/2021;

RICHIAMATO: 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione 
del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-
2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025.”;

- il D.LGS. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

2. di autorizzare il servizio di trasporto temporaneo alla Croce Rossa Italiana – Comitato di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Jesi (P. IVA e C.F.: 02614530422) per il periodo dal 21 al 28 Agosto 2023 compreso per il 
solo viaggio di andata al mattino a favore dell’utente  [OMISSIS...]  con partenza ore 08:45 
dal domicilio dell’utente sito in Piazza  [OMISSIS...]  a  [OMISSIS...]  ed arrivo ore 09:00 al 
Centro Diurno  [OMISSIS...]  sito in  [OMISSIS...]  a Jesi per totali n. 22 Km giornalieri 
complessivi;

3. di autorizzare la spesa stimata per il suddetto servizio aggiuntivo pari ad € 150,48;

4. di autorizzare il rimborso del suddetto importo alla CRI secondo le modalità concordate 
nel procedimento di co-progettazione e che, stante la temporaneità del servizio (dal 21 al 
26 Agosto) non si procederà con la rimodulazione del piano finanziario contenuto nel 
Documento Progettuale;

5. che il codice CIG assegnato dall’ANAC è il seguente: 9958384E6F;

6. che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Nora Bianchi, Responsabile 
della U.O.C. Disabilità dell’ASP AMBITO 9;

7. che la spesa trova giusta ed adeguata copertura nel bilancio dell’ASP AMBITO 9 e che 
in fase di fatturazione verrà imputata al Comune di  [OMISSIS...]  dove risulta essere 
residente l’utente  [OMISSIS...] ; 

8. di trasmettere il presente atto agli uffici competenti per la pubblicazione nel sito 
istituzionale dell’ASP AMBITO 9.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a Bianchi Nora in qualità di responsabile della .U.O. DISABILITA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 282 e oggetto:
 PROCEDIMENTO PER LA REALIZZAZIONE, MEDIANTE COPROGETTAZIONE, AI 
SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM., DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO SOCIALE DI DURATA BIENNALE DAL 
01.08.2023 AL 31.07.2025 - CIG 9958384E6F ¿ ATTIVAZIONE NUOVO SERVIZIO 
TEMPORANEO DAL 21.08.2023 AL 28.08.2023 

Data 04/08/2023  

Responsabile U.O. DISABILITA'  
Bianchi Nora
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

N
or

a 
B

ia
nc

hi
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


